UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1412  /QĐ-UBND Cẩm Giang, ngày 14  tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập đoàn kiểm tra nội bộ công tác phòng chống tham nhũng trên địa bàn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIANG

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Kế hoạch số   96   /KH-UBND ngày 07 tháng 11  năm 2025 về  kiểm soát xung

đột lợích và tổ chức tự kiểm tra nội bộ nhằm ngăn ngừa hành vi vi phạm tham

nhũng năm 2025 trên địa bàn xã Cẩm Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số 22
ngày 12 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra nội bộ công tác phòng, chống tham nhũng

tại xã Cẩm Giang (sau đây viết tắt là Đoàn kiểm tra) gồm các ông, bà có tên dưới

đây:

       - Ông: Vũ Mạnh Huy - Phó Chủ tịch UBND xã –Trưởng đoàn;

       - Bà: Hoàng Thị Hạnh- Chánh văn phòng HĐND - UBND xã -  phó Trưởng đoàn;

         - Ông: Lê Đình Quyến - Phó Chánh văn phòng HĐND - UBND xã - Thành viên;

        - Bà: Phạm Thị Ngát - Công chức văn phòng HĐND - UBND xã -  Thành viên;

Điều 2. Nội dung kiểm tra

1. Kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan,

đơn vị.

2. Kiểm tra việc xây dựng và thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ; Kiểm

soát xung đột lợi ích.

   3. Kiểm tra việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê

khai.

      4. Kiểm tra việc chuyển đổi vị trí công tác theo quy định.

 5. Kiểm tra công tác phát hiện, xử lý tham nhũng; việc tiếp nhận và giải quyết

tố cáo hành vi tham nhũng.

6. Kiểm tra các nội dung khác theo quy định của pháp luật về phòng, chống

tham nhũng

Điều 3. Phạm vi và thời gian kiểm tra

        - Phạm Vi kiểm tra: các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã

        - Thời điểm kiểm tra: từ ngày 01/7/2025 đến 15/11/2015

        - Thời gian kiểm tra từ ngày 18/11/2025 đến ngày 19/11/2025

        - Hình thức kiểm tra: kiểm tra bằng văn bản. Các đơn vị được kiểm tra

chuẩn bị nội dung kiểm tra cùng văn bản minh chứng gửi về Đoàn kiểm tra

trước ngày 17/11/2025 để Đoàn kiểm tra theo quy định.

Điều 4. Trách nhiệm của Đoàn kiểm tra.

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra đúng nội dung, phạm vi và

thời gian quy định; báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND xã trước ngày

20/11/2025.

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-

UBND xã; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Đoàn kiểm tra xã;

- Các phòng, ban chuyên môn có liên quan;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Vương Đức Dũng

		2025-11-16T20:49:19-0800
	Việt Nam
	Vương Đức Dũng <vuongducdung1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T15:34:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIANG <ubndxacamgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!